
平成３０年度 No １６ 平成３０年１２月５日（水）

石垣市立 宮良小学校
〒９０７－０２４３

石垣市字宮良３３１ｰ１

miyara-s@city.ishigaki.okinawa.jp

「 地域・保護者と連携した学校づくり !」 １１月の読み聞かせの様子
↓

季節は早「師走」を迎え、慌ただしい日々をお過ごしのことと存じます。どなたにおかれまし

ても、お身体には十分にご慈愛なされて過ごされますよう心よりお祈り申し上げます。

宮良小学校の１１月は、６年の修学旅行に始まり、先日の学習発表会まで、校内行事、関連機
関や地域との関わり等、大変忙しい中にありましたが、多くの皆様の関わりや支援によって、と

ても充実した期間となりました。お陰様で児童は様々な場面で成長した姿を見せてくれています。

高学年においては、自ら考え進んで行動する姿が多く見られ

るようになりました。中学年では礼儀正しい元気な挨拶、聞く

態度等、望ましい姿に近づきつつあります。低学年においては

友達と声を掛け合い協力し仲良く活動する様子が様々な場面で

確認できました。大変嬉しく思います。

１学期から奨励しています「歩いて登校」「校門から登校」も

先日の朝会で確認したところ、９０％以上の児童が実行してい

ます。最近では、遠く
宮良団地から歩いて登

校する児童もおり、体

力面だけでなく精神的

な成長も見られました

１１月は地域・保護者と関わる機会が多くありました。

特に、先日の学習発表会の取り組みを通して、児童は普

段以上に多くの方々と関わることができました。ご支援

ご協力を賜りました皆様に心より御礼申し上げます。

「地域・保護者と連携した学校」づくりは宮良小学校

の特色の一つ。今後とも、益々充実させるべく、職員一
↑学習発表会での棒・赤馬節 ↑地区音楽発表会に出演の宮小っ子 同、切磋琢磨し励んで参ります。宜しくお願い致します。

「特別支援学校との交流会（４年）」１１月２日（金） 「 勤 労 感 謝 集 会 」１１月１５日（木）

特別支援学校の小学部の皆さんとの 今年度も児童会と全校児童で計画・準備し、日頃お世話にな

交流会が今年度も開かれました。 っています多くの地域の方々をお招きしての会が催されました。

毎年、４年生の皆さんが代表して参 交通安全指導の松原さん、石垣さん、白保駐在の照喜納さん、

加しています。互いを理解することで まつぼっくりの会の皆さん、川下りでお世話になった皆さん等、

優しさの輪が広がるのを実感できた一 ご参集頂き感謝の気持ちを伝えることができました。

日となりました。有難うございました。 年に１度で恐縮ではありますが、改めてお越し頂いた皆様に

当日の様子 → は、ご協力に感謝申し上げさせて頂きます。今後とも、益々関

わりが深まることを希望しております。宜しくお願い致します。

「 赤い羽根募金 贈呈式 」１１月１５日（木）

今年も児童会で取り組んでもらいまし 「おもちゃランド」（保幼小交流会）
た「募金活動」の成果を、市の社会福祉 １１月２２日(木)
協議会の皆さんにお渡しすることができ １・２年児童とみやなが幼稚

ました。募金総額は１３３５２円でした。園・みやら保育園・みやら子宝

一人ひとりの優しさが社会と繋がる機 保育園の園児との交流会が体育

会となりました。有難うござました。 館にて行われました。

← 贈呈式の様子 １・２年の児童の進行で、園

児の皆さんは各アトラクション

「 体育スポーツ推進校 」授業研究推進中 を楽しんでくれました。１・２

昨年度から推進中の研究校の取り組みで
年児童が

すが、１０月２４日には１学年で研究授業
全員で協

↑アトラクションの様子

が実施され、１２月１２日には３学年での
力して準備した道具やプレゼント、一

実施を予定しています。１月の報告会まで
つ一つに思いが溢れていました。

いよいよ佳境にさしかかってまいりました。 また、会場の展示物にも、児童の成

１０月の１年の授業の様子 →
長の跡が見られました。園児たちにと

っても小学校のお兄ちゃんお姉ちゃん

八重山地区童話・お話大会「最優秀賞」受賞 たちは憧れの存在として記憶に刻まれ

３年：増子紗久さん 県大会出場（12月 14日） たことと思います。

１２月１４日（金）に行われる県の童話お話し大会に、地区を代
石垣市が推進する保幼小連携を本校

表して、３年の増子紗久さんが出場します。普段どおりの実力を発
も積極的に展開させて頂いています。

揮できるようにみんなで応援しましょう。紗久さん ガンバレ！
関係職員と頑張った児童、参加してく

↑児童の手作りリース れた園児に感謝です。

 

mailto:miyara-s@city.ishigaki.okinawa.jp

